
NEWSLETTER – ŘÍJEN 2022

Druhý světový kongres FICC o kempování, karavaningu a

Karavanování

ve VERRIERES-LE-BUISSON/Paříž – Francie 

se bude konat od 26. do 28. října 2022

Podrobné informace na: congress.ficc.org

1/11

Přeloženo z angličtina do čeština - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


MEZINÁRODNÍ FICC RALLY MLÁDEŽE od 6. 
do 10. dubna 2023 v NIZOZEMSKO

Kde: Kemp NTKC „Het Groene Hart“ (Zelené srdce) v Hazerswoude Adresa: 
Voorweg 81
Tento kemp je primárně určen pro táborníky ve stanech a pojme více než 400 účastníků, ale 
jsou zde i místa pro karavany.
Registrační poplatek (od roku 2021) je 65 EUR na osobu (velikonoční jídlo, jeden výlet, diskotéka v ceně).

2/11



94. MEZINÁRODNÍ FICC RALLY 2024 OD 31. KVĚTNA DO 10. ČERVNA
V GYEONGJU/JIŽNÍ KOREA

Pořádá

KCCF (Korea Camping & Caravanning Federation)

Pod heslem: „Zdraví a harmonie pro všechny táborníky“

95. MEZINÁRODNÍ FICC RALLY 2025 ve FULONG/TAIWAN
od 25. dubna do 4. května 2025

Místem konání je Longmen Campsite ve Fulong/New Taipeh City.

Asociace kempů Čínské republiky slaví v roce 50. výročí svého založení
2025

Kempování/Caravanning/Autocaravaning

Statistika pro rok 2021 ohledně počtu registrací nových vozidel pro volný časna 100 000 
obyvatel vykazují jasné rozdíly mezi evropskými zeměmi:
Belgie 72 – tj. 61 karavanů – 11 karavanů Německo 126 
– tj. 97 karavanů - 29 karavanů Francie 56 – tj. 45 
karavanů – 11 karavanů Velká Británie 47 – tj. 20 
karavanů - 27 karavanů Itálie 123 motorových 
karavanů -11 karavanů
Nizozemsko 66 – tj. 18 karavanů – 48 karavanů Norsko 
106 – tj. 57 karavanů – 49 karavanů Španělsko 17 – tj. 
13 karavanů – 4 karavany Švédsko 86 – tj. 49 karavanů 
– 37 karavanů Švýcarsko 119 – karavanů200 tj.

Zdroj: aboutcampBtoB

3/11



NěmeckoRodina v kempu očekává, že v roce 2022 zaplatí 55,15 EUR v pětihvězdičkovém kempu v 
Německu, což je pouze 2,10 EUR nebo o 3,8 % více než v roce 2021.
Zdroj: ADAC

Holandsko:Díky zvýšeným nákladům na pohonné hmoty zkracuje 29,9 % řidičů obytných přívěsů 
vzdálenost, kterou urazí, ale nepopírá, že cestuje do zahraničí. 58,3 % se náklady netrápí.

Prodej nových karavanů je na mrtvém bodě kvůli nedostatku čipů. Ve skutečnosti tržby klesly o 30 % ve 
srovnání s minulým rokem.
Zdroj: NKC (NL)

Praktické tipy – i pro táborníky
Silikátové sáčky nebo sáčkylze znovu použít: pokud jich do krabice s nářadím vložíte několik, zabrání korozi. Lze je 
také použít k vysušení mokré kožené obuvi – stačí do každé boty vložit jeden sáček. Kromě toho mohou eliminovat 
nepříjemné pachy ve sportovních taškách, zásuvkách atd.

Vložky do popelniclze bezpečně připevnit na kovový odpadkový koš pomocí magnetů. To 
zabrání sklouznutí sáčků.

Stojí za to vědět

Provoz
Pokuty za dopravu v Evropě (2022)
Nepoužívání bezpečnostního pásu a používání mobilního telefonu whi le driving (v eurech)
Belgie od 115 od 115
Dánsko 200 200
Německo 30 od 100
Francie od 135 od 135
Itálie od 85 od 165
Chorvatsko 135 135
Lucembursko od 145 75
Holandsko 150 250
Rakousko od 35 od 50
Polsko 25 od 45
Slovinsko 120 120
Španělsko od 200 od 200
Česká republika. od 60 ab 40
Zdroj „Auto“ ACS(CH)

Švédsko 160 160
Norsko 165 140
GR. Británie až 570 od 230
Švýcarsko 60 100
Portugalsko 120 120
Maďarsko 130 od 50

4/11



Finsko 100 70
Černá Hora 40 od 60
krocan 25 25
Řecko 350 100
Island 80 40
Litva od 30 od 85
Estonsko až 200 až 400
Lotyšsko od 30 25
Srbsko 40 40
Rumunsko 60 115
Slovensko 50 od 100
Kypr 85 85

Zdroj: ADAC Internet

Chorvatsko:Most Pelješac byl otevřen na konci července letošního roku. Tento víceproudý most je 
dlouhý 2,4 km a konečně spojuje region Jižní Dalmácie se zbytkem pevniny Chorvatska, čímž zkracuje 
dobu cestování podél pobřeží Jaderského moře z Dubrovnice a poloostrova Pelješac o 20 minut.

Zdroj: Camping, Cars & Caravans

Francie:Francouzská ekologická známka/nálepka „Crit'Air vignette“ je povinná po celý rok v mnoha metropolitních 
oblastech. Pokud nebudete mít dálniční známku, bude vám uložena pokuta 68 €.
Dotčená města jsou: Paříž, metropolitní oblast Paříž, metropolitní oblast Aix-Marseille, metropolitní 
oblast Grenoble, metropolitní oblast Lyon, Eurometropolis Štrasburk, Montpellier-Mediterranean, 
Toulouse, Toulon-Provence-Mediterranean, Rouen-Normandie, Nice Côte d'Azur, Saint-Etienne, Remeš.

Od nynějška do začátku roku 2025 budou mít všechny metropolitní oblasti s více než 150 000 obyvateli 
pevné nízkoemisní zóny. Znečišťující vozidla vypouštějící škodlivé emise budou postupně vyřazována.

Zdroj: Camping, Cars & Caravans, Center for European Consumer Protection eV

Zdraví
Pokud trpíte křečemi v lýtkách, sedněte si s nataženýma nohama, poté se chytněte za prsty a 
pomalu táhněte nohu nahoru k tělu. Držte pozici několik sekund a opakujte několikrát. Pravidelná 
protahovací cvičení také pomáhají, protože uvolňují vaše svaly. Také hodně pijte (vodu)!

Zajímavá fakta/Životní prostředí/Kultura
Kdo jako první objevil pivo?Sumerové vyleptali svůj recept na pivo do hlíny asi před 6000 lety. 
Starověké germánské kmeny také vařily pivo, o čemž svědčí doba kolem roku 800 př. n. l. 
Německo je největším výrobcem piva v EU.

DalšíSuper měsíc(když je Měsíc velmi blízko Země – letos v srpnu byl vzdálený jen 357 264 km) je 
1. srpna 2023, ale bude opět jen tak blízko k Zemi, jako byl v roce 2022 v roce 2034.

5/11



V roce 2023 uplyne 50 let od úmrtí Španělůmalíř Pablo Picassokterý se narodil v Malaze v roce 
1881. Po celé zemi bude probíhat řada monumentálních výstav děl tohoto výjimečného malíře, 
zejména ve velkých španělských muzeích.

Výzkumníci pracující na World Happiness Report zjistili, že nejšťastnější lidé žijí vFinsko. Je to 
popáté, co Finsko získalo pozici číslo 1 ze 146 zemí ve výzkumném projektu. Výsledky jejich 
výzkumu jsou založeny na různých subjektivních a objektivních faktorech, jako je svoboda a příjem.

Nejsevernější vesnice na světěje Ny-Alesund ležící na norském ostrově Spitzbergen cca. 1 230 
km od severního pólu. Pro jeho 30 obyvatel připlouvají zásoby v létě po moři a v zimě letecky. 
Obec se může pochlubit nejseverněji položenou poštou na světě.

1. října Mezinárodní den seniorů 5. října 
Světový den učitelů
9. říjen Světový den pošty
10. října Světový den duševního zdraví 
11. října Mezinárodní den dívek
15. říjen Mezinárodní den venkovských žen 
16. říjen Světový den výživy
20. říjen Světový den statistiky
24. říjen Den Organizace spojených národů, Světový den informací o rozvoji a Světový 
den odzbrojení
27. říjen Světový den audiovizuálního dědictví 
31. říjen Světový den měst

6/11



ZAJÍMAVÉ NOVINKY OD FICC A JEHO ČLENŮ

POSMRTNĚ

Začátkem září jsme obdrželi smutnou zprávu, že paní Diny De Jong z Rallyclub Nederland 
(Nizozemsko) nečekaně zemřela. Diny de Jong byl dlouhá léta prezidentem Rallyclub 
Nederland, aktivně se účastnil Europa Rally a byl věrným následovníkem mezinárodních 
FICC Rally, kterého všichni respektovali.
Byla vždy veselá, měla jemný smysl pro humor, byla vzdělaná a sečtělá a dalo se zaručit, že 
rozhovory a diskuse s ní budou vždy zajímavé. Jedním slovem, byla to skvělá dáma.

Její rodině, jejím dětem a vnoučatům posíláme upřímnou soustrast. Všichni máme šťastné 
vzpomínky na chvíle strávené s ní.

7/11



Camping Fair 2022 v Parmě/Itálie

Ivan Perriera prezident Unione Club Amici a prezident FICC Joao Alves Pereira během
Valná hromada klubu v Parmě

8/11



Představení nové knihy od Camilla Musso o historii kempování od roku 1932 do
2022

Prezident ACTItalia Federazione pan Guido Chiar

Pane Camillo Musso

9/11



Prezident Confederampeggio pan Giovanni Grassi v Parmě

VÝSTAVY

Rakousko:Caravan Salon Austria od 19. do 23. října 2022, ve Wels 
Ferien Messe Wien od 16. do 19. března 2023, ve Vídni
Belgie:Salon des vacances od 24. do 27. března 2023 v Bruselu Česká 
republika:Karavana od 3. do 6. listopadu 2022, v Brně Karavana 
plánována na listopad 2022, v Praze
Finsko:Karavana od 20. do 22. ledna 2023 v Helsinkách
Francie:Salon des véhicules de loisirs od 29. října do 7. listopadu 2022, v Douai SETT 
od 8. do 10. listopadu 2022, v Montpellier
Salon Mondial du Tourisme od 17. do 20. března 2023 v Paříži 
Německo:Caravan Bremen od 4. do 6. listopadu 2022, v Brémách 
Touristik & Caravaning od 16. do 20. listopadu 2022, v Lipsku ABF 
Caravan & Camping od 1. do 5. února 2023, v Hannover Reise & 
Camping od 22. do 26. února 2023, v Essenu
Boston RV & Camping Expo plánováno na leden 2023, v Bostonu ITB 
od 10. do 12. března 2023, v Berlíně
Velká Británie:NEC od 18. do 23. října 2022, v Birminghamu Caravan & Motorhome 
Show od 12. do 15. ledna 2023, v Manchester Caravan Camping and Motorhome 
Show od 21. do 26. února 2023, v Birminghamu Maďarsko: Caravan Salon v únoru 
2023 v Budapešti
Holandsko:Kampeer en Caravan Jaarbeurs od 16. do 24. října 2022, v Utrecht 
Caravana od 25. do 29. ledna 2023, v Leeuwardenu
Portugalsko:Nauticampo v říjnu 2022 v Lisabonu 
Španělsko:FITUR od 18. do 22. ledna 2023, v Madrid 
Expocampu od 18. do 20. března 2023, v Avilés
Švýcarsko:Suisse Caravan Salon od 28. října do 1. listopadu 2022 v Bernu USA:RV 
Show plánovaná na leden 2023 v Pittsburghu

Změna vyhrazena

10/11



Sekretariát FICC
rue Belliard 20, bte 15 B- 
1040 Brusel/Belgie Tel: 
00.32 2 513.87 82 Fax: 
00.32 2 513 87 83 E-mail: 
info@ficc.org
Webová stránka :www.ficc.org

11/11

http://www.ficc.org/

